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ANTECEDENTES:

Con fundamento en los articulos 1 fraccién 1V, 3 fraccion 1lI, 29 fraccién IX y demas
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Chihuahua, la Coordinacién de Servicios Subrogados del Instituto Municipal de
Pensiones, en su caracter de area requirente de la contratacién del servicio de Estudios
Especiales, realiza el dictamen en el que se hace constar el resultado del analisis cualitativo de
las propuestas admitidas para revision detallada, en el acto de presentacion y apertura de
propuestas de la licitacién publica IMPE/LP/05/2020 realizada el dia 11 de febrero del
presente afio, de lo cual se obtiene lo siguiente:

Se hace constar que se presentaron al evento de entrega y apertura de propuestas la
moral denominada Christus Muguerza Hospital del Parque S.A. de C.V,, la cual cumpli6
cuantitativa y cualitativamente en sus propuestas técnica y econdémica; asi como la moral
Medicina Nuclear del Norte, S.A de C.V., la cual no cumplié cuantitativamente en su
propuesta técnica, toda vez que no presenté completo el anexo 8 como se describira
posteriormente. En cumplimiento de las bases de licitacién en evento llevado a cabo el dia 11
de febrero del 2020; y sefialandose como fecha para emisién del fallo el dia 17 de febrero del
afio en curso.

En ese sentido, del estudio cualitativo y detallado realizado a los documentos que
integran la propuesta técnica y econémica se desprende lo siguiente:

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE CHRISTUS MUGUERZA DEL PARQUE S.A. DE C.V.

Propuesta Técnica

Del analisis cuantitativo y cualitativo detallado de la propuesta técnica presentada por
CHRISTUS MUGUERZA DEL PARQUE S.A. DE C.V., se reciben los anexos de la propuesta
técnica asi como los anexos de la documentacién complementaria de la propuesta técnica,
mismos que fueron recibidos por el Departamento Juridico del IMPE, quien a su vez remitio
a esta coordinacion los siguientes: copia simple de los anexos G y J del licitante, asi como
dos dispositivos de almacenamiento tipo memoria USB los cuales contienen la misma
informacién (ambos anexos) respectivamente.



A continuacion, se adjunta el documento encontrado en forma impresa y en dispositivo
electronico (memoria USB) correspondiente al anexo G denominado Propuesta Técnica, en
dénde el licitante indica que participa en cada una de las diez partidas que ofrece la
convocante en sus bases.

INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL IMPE/LP/05/2020- SERVICIO DE ESTUDIOS ESPECIALES
ANEXO "G"
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IMPE
PRESENTE.-
PARTIDA CONCEPTO OBSERVACIONES ESIMADO |

INCLUIRA HONDRARIOS MEDICOS Y
| ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA (CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA b+ $ 57600005 14400000 Si CUMPLE

REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥

2 CENTELLOGRAMA OSED METASTASICO MDP IBLES NECESARIOS PARA LA L $ 1200000|$  30.000.00 SICUMPLE
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASQ

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
3 | GAMAGRAFIA BUSQUEDA DE REFLLIO CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 2 $ 400000{$ 1000000 SICUMPLE
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y

4 |GAMAGRAMA TIROIDEO YODO 131 ICONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 1n $ 1540000|$5 3850000 SICUMPLE
REALZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y

5 GAMAGRAMA HEPATO-ESPLENICO PLANAR CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 4 $ 1040000|5 2600000 SICUMPLE
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y

6 GAMAGRAMA CARDIACO |CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 3 $ 1200000($5 3000000 SICUMPLE

7 GAMAGRAMA CON GALD 67 2 $ 1200000{$ 3000000 SICUMPLE
8 GAMAGRAMA OSED CON UBIQUICIDINA 8 $ 2580000|$ 6400000 SICUMPLE
] GAMAGRAMA PERFUSORIO MIOCARDIA (BUSQ. VIABILIDAD) CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 2 $  880000|$ 200000 SICUMPLE
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
10 | GAMMAGRAMA RASTREO CORPORAL YODO 131 |CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA u $ 33000005 &.50000 SICUMPLE
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO
Dr. Luis Eduardo Garza Elizondo

Representante legal
Christus Muguerza del Parque S.A. De C.V

Propuesta Econdmica

Se recibié el documento impreso y asi mismo el archivo electrénico contenido en un
dispositivo del tipo memoria USB, el cual contiene la informacién referente al anexo J
denominado Propuesta Econémica, misma que se anexa a continuacién.



INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL IMPE/LP/05/2020-SERVICIO DE ESTUDIOS ESPECIALES
ANEXO"J"
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IMPE
PRESENTE -
No CONCEPTO OBSERVACIONES | ESTIMADDO | PRECIOUNITARIO |

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
1 ANGIOTOMOGRARA CORONARIA CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 12 6,500.00
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

7,540,000

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
2 CENTELLOGRAMA OSEQ METASTASICO MDP CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 6 2,750.00
REAUZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

3,190.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
3 | GAMAGRAFIA BUSQUEDA DE REFLUIO CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 2 1,850.00
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

2,146.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
4 GAMAGRAMA TIROIDEO YODO 131 CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 1 1,800.00
REAUZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

2,088.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
5 |GAMAGRAMA HEPATO-ESPLENICO PLANAR CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 4 3,500.00
REALZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

4,060.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
6 GAMAGRAMA CARDIACO CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 3 7,800.00
REAUZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

9,048.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
: | GAMAGRAMA CON GALIO 67 CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 2 10,200.00
|REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

11,832.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
) GAMAGRAMA OSEO CON UBIQUICIDINA CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 8 4,000.00
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS ¥
9 GAMAGRAMA PERFUSORIC MIOCARDIA (BUSQL VIASILIDAD) (CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 2 7,800.00
REAUZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

9,048.00

INCLUIRA HONORARIOS MEDICOS Y
10 GAMMAGRAMA RASTREO CORPORAL YODO 131 CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA 1 2,100.00
REALIZACION DEL ESTUDIO EN SU CASO

2,436.00

Dr. Luis Eduarde Garza Elrende

Christus Muguerza del Parque S.A. De C.V

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE MEDICINA NUCLEAR DEL NORTE S.A DE C.V.

Propuesta Técnica

1. Del analisis cuantitativo de la propuesta técnica presentada por la moral MEDICINA
NUCLEAR DEL NORTE S.A DE CV., durante el evento de entrega y apertura de
propuestas se determiné que no cumple cuantitativamente con lo solicitado en las
bases rectoras del procedimiento de licitacion, en lo referente al anexo 8, en el que
se solicita a la licitante entregue a la convocante “curriculum a través del cual el
licitante acredite su capacidad técnica y experiencia en el rubro objeto de la
presente licitacién, adjuntando copia simple de contratos y/o facturas que hayan
celebrado con instancias de la administracion publica o con particulares durante
el ultimo afio”, a lo cual solo presentd curriculum, sin embargo no presentd
documentos correspondientes a las copias simples de contratos o facturas
solicitados en el mismo punto de las bases. Por lo que se procedi6 a desechar la
propuesta en el mismo acto. Suspendiéndose la revision del resto de la

documentacion.




ANALISIS DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Metodologia: Se realizé un andlisis de la propuesta econémica del licitante CHRISTUS
MUGUERZA DEL PARQUE S.A DE C.V. con la finalidad de ponderar la viabilidad y
conveniencia de la propuesta recibida, dicho analisis se compuso de diferentes fases, la
primera en la que se realizé un calculo de montos considerando los montos unitarios con
impuesto propuestos por el licitante y se multiplicé por el estimado que se encontraba en
el anexo G denominado Propuesta Técnica; en segundo lugar se procedié a comparar los
montos resultantes de la operacion aritmética mencionada con los montos maximos para
cada partida, de acuerdo a los datos del mismo anexo G denominado Propuesta Técnica, y
que también forma parte del estudio de mercado que dio fundamento a la solicitud del
procedimiento licitatorio hecho por parte del area requirente al Comité en su momento:
posteriormente se calculd la diferencia entre los montos maximos establecidos por la
convocante y los montos resultantes propuestos por la licitante y por ultimo el célculo del
porcentaje a que corresponden esos montos propuestos en relacion al 100 % que
corresponderia a los montos maximos establecidos.

A continuacion, se muestra la hoja de céalculo que se utilizo para el analisis.

INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL IMPE/LP/05/2020-SERVICIO DE ESTUDIOS ESPECIALES
ANEXO "“J*
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL IMPE

i
a
CONSUMIBLES NECESARIOS PARA LA
| 1 IANGIOTOMOGRAF LA CORDNARIA REAUZACION DEL ESTUDIO BN SU 12 6,500 00 754000 | § S0.480.00 | § sumfsu&.mm $ 53,5000 (=2
= {
NCL FONORARIOS
2 ICENTELLOGRAMA OSEQ METASTASICO MDP 6 275000 315000 | § 19,340.00 | § 1200000 | § 30,00000 | § 10,860.00 80
‘ 3 IGAMAGRA F LA BUSQUEDA DF REFLLIO DELES! Su 2 1,850.00 214600 (% 4| $ a.mm;s 10,000.00 | § 570800 asz
i CASO
I
|
SUMIBLES NECESARIDS Pi
. IGAMAGRAMA TIROIDED YODO 131 jo sﬂ{!‘s ‘mp:;:u n 1,800.00 2088005 2296800 [ § 1560000 | § 38,500.00 | § 1553200 566
| casO |
| [INCLUIRA FONORARIOS MEDICOS ¥ ;
| IBLES NECESARIDS PARA
f 5 [GAMAGRAMA HEPATO-ESPLENICO FLANAR ﬂ:‘:‘m‘;‘mm‘*wu 4 3150000 406000 | § 16,260.00 | § 1040000 | § 2600000 | § 9.760.00 6246
CASO |
NOLURA FONCRARIOS Y
SUMIBLES NECFSARIOS PARA LA
6 |GAMAGRAMA CARDIACD C:A"I.IZLMNMI.ISTUHOFNW 3 7,800 00 504800 | § 27,344.00 | 5 1200000 | § 30,000.00 | § 2,BS6.00 S0.48
| caso
1 PeCLUIRA MONORARIOS MEDICOS ¥
IS NECESARIDS PARA LA
? JGAMAGRAMA CON GALIO 67 REALIZACON DEL ESTUDIO EN U 2 10.200 00 18200|$ 23,664.00 | § 1200000 | $ 3000000 | § 533600 =
[CASO
INCLLIRA HONORA RIOS MEDICOS ¥
NECESARIOS PARA LA |
] IGAMAGRAMA D50 CON UBIQUNUDNA REALIZACON DEL ESTUDIO EN SU 3 4.000 00 454000 | § 3712000 | § 2560000 | $ 64,000.00 | § 26.580.00 S8
|
INCLURA HONORARIOS MEDICOS ¥ |
IBLES NECESARIOS PA |
9 IGAMAGRAMA PERFUSORIO MIOCARDIA {BUSQ VIABILIDAD) %;:m;m;u 2 7,500 00 5.048.00 | § 18,096.00 | § WWIS 22,00000 | $ 3,904.00 2rx
N "HONORARIOS MEDICOS ¥
NECESARIOS PARA
0 |GAMMAGRAMA RASTRFO CORPORAL YODO 131 :‘m‘hﬁlmlnmu n 2,100.00 24300 | § 26,796.00 snnnmis 82,500.00 | § 55.704.00 248
jcaso I




CONCLUSION

Del andlisis de las propuestas técnicas y econdmicas presentadas por los licitantes
CHRISTUS MUGUERZA DEL PARQUE S.A. DE C.V. y MEDICNA NUCLEAR DEL NORTE S.A. DE
C.V., se desprende lo siguiente:

1. Que en relacién a la propuesta técnica del licitante MEDICNA NUCLEAR DEL NORTE
S.A. DE C.V., se recibi6 de forma incompleta, toda vez que no cumple
cuantitativamente con lo solicitado en las bases rectoras del procedimiento de
licitacién, en lo referente al anexo 8, en el que se solicita a la licitante entregue a la
convocante “curriculum a través del cual el licitante acredite su capacidad técnica
y experiencia en el rubro objeto de la presente licitacion, adjuntando copia simple
de contratos y/o facturas que hayan celebrado con instancias de la administracion
publica o con particulares durante el dltimo afio”, a lo cual solo presentd
curriculum, sin embargo no presenté documentos correspondientes a las copias
simples de contratos o facturas solicitados en el mismo punto de las bases.

2. Que en relacién a las propuestas Técnica y Econémica que se recibieron de la moral
CHRISTUS MUGUERZA DEL PARQUE S.A DE C.V., cumplieron cuantitativa y
cualitativamente derivado del anélisis descrito. Por lo que resulta en una propuesta
viable y conveniente en todas sus partidas, para el Instituto Municipal de
Pensiones.

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 1 FRACCION
IV, 3 FRACCION 11, 29 FRACCION IX Y 64 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y
SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, EN LAS BASES RECTORAS DEL PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO IMPE/LP/05/2020, EN SU JUNTA DE
ACLARACIONES, EN LA INVESTIGACION DE MERCADO CORRESPONDIENTE Y EN LA
PROPUESTA QUE DA PIE AL ANALISIS DESCRITO, SE DICTAMINA Y SUGIERE AL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE
PENSIONES, LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DE LA PRESENTE LICITACION DE LA
SIGUIENTE MANERA:

Adjudiquese a la licitante CHRISTUS MUGUERZA DEL PARQUE S.A DE C.V. las siguientes
partidas:




1 ANGIOTOMOGRAFIA CORONARIA

2 CENTELLOGRAMA OSEO METASTASICO MDP

3 GAMAGRAFIA BUSQUEDA DE REFLUJO

2 GAMAGRAMA TIROIDEO YODO 131

S GAMAGRAMA HEPATO-ESPLENICO PLANAR

6 GAMAGRAMA CARDIACO

7 GAMAGRAMA CON GALIO 67

8 GAMAGRAMA OSEO CON UBIQUICIDINA

9 GAMAGRAMA PERFUSORIO MIOCARDIA (BUSQ. VIABILIDAD)
10 GAMMAGRAMA RASTREO CORPORAL YODO 131

\

\
Toda vez que dio cumplimiento cuantitativa y cualitativamente con lo requerido en las
bases del presente proceso licitatorio, al mismo tiempo que presenté una propuesta

econdmica viable y conveniente parasel Instituto Municipal de Pensiones.
-
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